NOTA OFICIAL - SR DIGITALIZAÇÕES
COMUNICADO SOBRE CANCELAMENTO DE PROVAS - CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO
Dourado-SP, 17 de agosto de 2025

A SR Digitalizações, empresa responsável pela organização e aplicação das
provas do Concurso Público nº 001/2025 da Prefeitura Municipal de Dourado, vem a
público comunicar o seguinte:
CANCELAMENTO DE PROVAS
Informamos que, devido a problemas operacionais identificados na manhã de hoje,
foram canceladas as provas dos seguintes cargos:

Local: EMEF Dr. Luiz Antônio Ferreira Malheiro

• Agente Comunitário de Saúde - PSF III - Jardim Aeroporto
• Auxiliar de Padeiro

Local: EMEF Antonio Monteiro Novo

• Agente Comunitário de Saúde - PSF II - COHAB. Modesto de Abreu
• Coveiro
• Salva Vidas

NOVA DATA
As provas dos cargos acima mencionados serão remarcadas para uma nova data, a
ser definida e comunicada oportunamente através dos canais oficiais:

• Site da Prefeitura: www.dourado.sp.gov.br
• Site da SR Digitalizações: concursos.srdigitalizacoes.com.br

RESSARCIMENTO
Os candidatos inscritos para os cargos cancelados que não puderem comparecer na
nova data terão direito ao ressarcimento integral do valor da inscrição. O
procedimento para solicitação será divulgado juntamente com a nova data das
provas.
PROVAS MANTIDAS
Esclarecemos que todas as demais provas estão mantidas e ocorrerão
normalmente, incluindo:

• As provas do período da tarde de hoje (17/08/2025) em todos os locais
• As provas realizadas no período da manhã nos demais locais (EMEF Senador Carlos José

Botelho)
• Todos os demais cargos não mencionados neste comunicado

PEDIDO DE DESCULPAS
A SR Digitalizações lamenta profundamente os transtornos causados aos
candidatos afetados e está trabalhando para garantir que a reorganização das
provas ocorra com a máxima brevidade e eficiência.
CONTATO
Para esclarecimentos adicionais, os candidatos podem entrar em contato através do
e-mail: contato@srdigitalizacoes.com.br

Atenciosamente,
SR Digitalizações
Empresa Organizadora do Concurso Público nº 001/2025

	NOTA OFICIAL - SR DIGITALIZAÇÕES
	COMUNICADO SOBRE CANCELAMENTO DE PROVAS - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO
	CANCELAMENTO DE PROVAS
	Local: EMEF Dr. Luiz Antônio Ferreira Malheiro
	Local: EMEF Antonio Monteiro Novo

	NOVA DATA
	RESSARCIMENTO
	PROVAS MANTIDAS
	PEDIDO DE DESCULPAS
	CONTATO